interditados, sem qualquer condição de uso, portanto, faz-se necessário a presente contratação. 

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ ELIAS 
BARBOSA, DO POVOADO DE CAMBAÚBA, NO MUNICÍPIO DE 
NOVORIZONTE/MG. 

VALOR ESTIMADO GLOBAL DA OBRA: R$ 158.911,17 (cento e cinquenta e oito mil 
novecentos e onze reais e dezessete centavos). 

O memorial tem como objetivo esclarecer as especificações técnicas a serem observadas para a 

execução de pavimentação de vias, em paralelepípedo, no Município de Novorizonte/MG. 

OBS: Todos os documentos referentes a Obra que será contratada, projetos, planilhas,